1

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 570/CĐ-VPCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 11 tháng 4 năm 2024

CÔNG ĐIỆN
Về Lễ phát động Phong trào thi đua “Xóa nhà tạm, nhà dột nát”

từ nay đến năm 2025
__________________

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ điện:
- Bí thư Tỉnh ủy, Thành ủy các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính,
Văn phòng Chính phủ trân trọng kính mời Đồng chí tham dự Lễ phát động
Phong trào thi đua “Xóa nhà tạm, nhà dột nát” từ nay đến năm 2025.

Lễ phát động do Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính chủ trì.
I. Thời gian: 08 giờ 30 phút, thứ Bảy, ngày 13 tháng 4 năm 2024.
II. Hình thức: Trực tuyến.
III. Địa điểm: Điểm cầu Tỉnh Hòa Bình và Điểm cầu Trụ sở Ủy ban nhân dân

các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.
1. Dự tại điểm cầu Tỉnh Hòa Bình (Nhà văn hóa huyện Đà Bắc,

tỉnh Hòa Bình):
* Thành phần:
- Đồng chí Phạm Minh Chính, Ủy viên Bộ Chính trị, Thủ tướng

Chính phủ Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam, Chủ tịch Hội đồng
Thi đua - Khen thưởng Trung ương.

- Đồng chí Trương Thị Mai, Ủy viên Bộ Chính trị, Thường trực Ban Bí thư
Trung ương Đảng, Trưởng ban Tổ chức Trung ương.

- Đồng chí Võ Thị Ánh Xuân, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng,
Quyền Chủ tịch Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Phó Chủ tịch
thứ nhất Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương.

- Đồng chí Trần Thanh Mẫn, Ủy viên Bộ Chính trị, Phó Chủ tịch
Thường trực Quốc hội Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

- Đồng chí Đỗ Văn Chiến, Bí thư Trung ương Đảng, Chủ tịch Ủy ban
Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Phó Chủ tịch Hội đồng Thi đua -
Khen thưởng Trung ương.

- Đồng chi Bùi Thị Minh Hoài, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng ban
Dân vận Trung ương.

Số điện thoại liên lạc Văn phòng Chính phủ: 080.40825 - 0904963845

- Đại diện Lãnh đạo các Ban của Đảng: Tuyên giáo Trung ương, Kinh tế
Trung ương, Dân vận Trung ương.

- Đại diện Lãnh đạo Hội đồng Dân tộc của Quốc hội.
- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban Xã hội của Quốc hội.
- Đại diện Lãnh đạo Ban Công tác đại biểu của Ủy ban Thường vụ Quốc hội.
- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan Trung ương: Văn phòng Trung ương Đảng,

Văn phòng Chủ tịch nước, Văn phòng Quốc hội.
- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan: Đảng ủy khối các cơ quan Trung ương,

Đảng ủy khối Doanh nghiệp Trung ương.
- Đại diện Lãnh đạo các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ:

Quốc phòng, Công an, Nội vụ, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường,
Lao động - Thương binh và Xã hội, Thông tin và Truyền thông, Văn hóa,
Thể thao và Du lịch, Giáo dục và Đào tạo, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,
Y tế, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Ủy ban Dân tộc, Văn phòng Chính phủ.

- Đại diện Lãnh đạo các Tổ chức chính trị xã hội, Đoàn thể Trung ương.
2. Dự tại điểm cầu Trụ sở Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương:
* Thành phần:
- Bí thư Tỉnh ủy, Thành ủy các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.
- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành liên quan; các Tổ chức chính trị xã hội, Đoàn

thể của địa phương.
IV. Văn phòng Chính phủ trân trọng đề nghị:
Các địa phương đăng ký danh sách Lãnh đạo chủ trì Lễ phát động tại điểm

cầu qua hộp thư điện tử lehoainam@chinhphu.vn trước 14 giờ, ngày 12
tháng 4 năm 2024 để tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP Phạm Minh Chính (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp;
  Trợ lý, Thư ký của TTgCP;
  Các Vụ, Cục: TCCV, QHĐP, TKBT, QT;
- Các VP: Tỉnh ủy, Thành ủy, UBND các tỉnh,
  thành phố trực thuộc TW;
- Lưu: VT, TH (2)

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-04-11T09:23:09+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!